INDICAÇÃO Nº 264/2016
Solicita a disponibilização de uma equipe, com caminhões e máquinas, que permaneça no Distrito de Maylasky e nele realize manutenções (roçada, capinação, limpeza, motonivelamento e cascalhamento, etc.) sempre que necessárias.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à disponibilização de uma equipe, com caminhões e máquinas, que permaneça no Distrito de Maylasky e nele realize manutenções (roçada, capinação, limpeza, motonivelamento e cascalhamento, etc.) sempre que necessárias.
JUSTIFICATIVA:

Tal reivindicação, se atendida, beneficiará toda a população do Distrito de Maylasky que passará a ser atendida rapidamente pela referida equipe, haja vista que o Distrito de Maylasky é bastante extenso e constantemente necessita de manutenções.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de março de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 16/03/2016 - 14:49:42 01510/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário